ETL Gruhler & Kollegen GmbH Grafenstralle 27
Steuerberatungsgesellschaft 64283 Darmstadt

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2018

Deutsch-Syrischer Verein zur Forderung
Verein

Pallaswiesenstrasse 63

64293 Darmstadt

Finanzamt: Darmstadt

Steuer-Nr: 007 250 57655



Bescheinigung

Ich habe auftragsgeman den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn-
und Verlustrechnung -

Deutsch-Syrischer Verein zur Férderung
Verein

fur das Geschaftsjahr vom 01.01.2018 bis 31.12.2018 unter Beachtung der deutschen handels-
rechtlichen Vorschriften und der ergdnzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage
fur die Erstellung waren die mir vorgelegten Belege, Blcher und Bestandsnachweise, die ich
auftragsgeman nicht gepruft habe, sowie die mir erteilten Auskunfte. Die Buchfiihrung sowie die
Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen
Vorschriften und den ergénzenden Bestimmungen der Satzung liegen in der Verantwortung der
gesetzlichen Vertreter der Gesellschaft.

Ich habe meinen Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer
zu den Grundsatzen fur die Erstellung von Jahresabschlissen durchgefuhrt. Dieser umfasst die
Entwickiung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchfihrung
und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungs-
methoden.

Darmstadt, den 20. November 2019

ETL Gruulul S AT T
Steuerberatungsgesellschaft
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BILANZ zum 31. Dezember 2018

Deutsch-Syrischer Verein zur Forderung Verein, Darmstadt

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN
I. Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung
Sonstige Anlagen und
Ausstattung

B. UMLAUFVERMOGEN

|. Forderungen, sonstige
Vermdgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen

und Leistungen
2. Sonstige Vermogensgegenstande

Il. Kasse, Bank

EUR

257500
4.642.23

Geschaftsjahr
EUR

1.702,00

7.217,23

95.025,19

103.944 .42
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Vorjahr
EUR

2.356,00

1.212,50
4.813.89
6.026,39

53.628,72

62.011,11



BILANZ zum 31. Dezember 2018
Deutsch-Syrischer Verein zur Forderung Verein, Darmstadt

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN

|. Ergebnisvortrage
1. Ergebnisvortrag allgemein

Il. Jahresergebnis
B. RUCKSTELLUNGEN
1. sonstige Ruckstellungen
C. VERBINDLICHt TEN

1. Sonstige Verbindlichkeiten

Darmstadt, den 20. November 2019

Geschaftsjahr
EUR

55.399,78

40.016,99

3.000,00

5.627,65

103.944 42
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Vorjahr
EUR

75.667,75

20.267,97-

3.000.00

3.611,33

62.011,11



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2018 bis 31.12.2018

Deutsch-Syrischer Verein zur Forderung Verein, Darmstadt

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Zuschiisse

II. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Raumkosten
5. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. 1deeller Bereich

(ertragsteuerneutral)

1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden

2. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden
Sonstige nicht abziehbare
Ausgaben

. Vermdgensverwaltung
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
[. Sonstige Geschaftsbetriebe 1
1. Umsatzerlgse
2. Personalaufwand

Loéhne und Gehalter
Soziale Abgaben

Ubertrag

EUR

2.100,00
762,80

1.054,00
130.100,37
6.751,19
9.161,60
26.925,81

2.089.703,76

1.865.777,87

3.50

14.400,00
3.142,80

17.542,80-

Geschéftsjahr

EUR

2.862,80

173.992,97

171.13017-

223.922,39

0,00

223.922 °°

13.230,06

66.022,28
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Vorjahr
EUR

2.620,16
1.427,42
4.047,58

709,01
189.807,03
5.320,14
9.74717
30.689,29
236.272,64

232.225,06-

1.744.690,45

1.5621.783,07

0,00

222.907,38

790,69

15.031,55

15.894,07
3.566,36

19.460,43-
12.955,87-
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GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2018 bis 31.12.2018

Deutsch-Syrischer Verein zur Férderung Verein, Darmstadt

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 17.542,80- 66.022,28 12.955,87-
19.460,43-
3. Sonstige betriebliche
Aufwendungen 8.462.49 7.312.10
26.005,29 26.772,53
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschaftsbetriebe 1 12.775,23- 11.74" "e-
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschaftsbetriebe 12.77523- 11.740.98-
D. JAHRESERGEBNIS 40.016,99 20.267,97-

Darmstadt, den 20. November 2019



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2018

Deutsch-Syrischer Verein zur Férderung Verein, Darmstadt

AKTIVA

Konto

410

895

700
706
724
745
780
875
1850
1920

945
946
947
948
949
950
951

Bezeichnung

Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéaftsausstattung

Sonstige Anlagen und
Ausstattung
Geschéftsausstattung

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
Forderungen aus L+L allgem. Steuersatz

Sonstige Vermdgensgegenstinde
Sonstige Vermégensgegenstdnde
Geldtransit AA

Kautionen

USt-Forderungen laufendes Jahr
Abziehbare Vorsteuer 19%
Durchlaufende Posten Ausgaben
Umsatzsteuer 19%

Umsatzsteuer laufendes Jahr

Kasse, Bank
Volksbank # 6801102
Volksbank # 6801137
Volksbank # 6801129
Volksbank # 6801110
Volksbank # 6801153
Paypal

Volksbank # 6801145

Summe Aktiva

EUR

2.860,30
204,84
1.512,10
0,00
0,00
64,99
0,00

0,00

16.464,61
11.417,27
49.302,00
1.903,25
0,00
1.109,31
14.828.75

Geschéftsjahr
EUR

1.702,00

2.575,00

4.642,23

95.025,19
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Vorjahr
EUR

2.356,00

1.212,50

0,00
204,84
1.512,10
3.082,80
697,17
64,99
2.855,95-
2.107.94
4.813,89

22.800,57
12.137,39
0,00
666,75
2.063,95
0,00
15.960,06
53.628,72

103.944,42

62.011,11




KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2018

Deutsch-Syrischer Verein zur Férderung Verein, Darmstadt

PASSIVA

Konto

1080

1220

780
1800
1809
1850
1916
1919
1920

Bezeichnung

Ergebnisvortrag allgemein
Ergebnisvortrag allgemein

Jahresergebnis
Jahresergebnis

sonstige Rickstellungen
Sonstige Ruckstellungen

Sonstige Verbindlichkeiten
Abziehbare Vorsteuer 19%

Sonstige Verbindlichkeiten

Verbindl. Steuern und Abgaben (g. 5 J)
Umsatzsteuer 19%

Verbindlichkeiten aus Umsatzsteuer-VZ
Umsatzsteuer Vorjahr

Umsatzsteuer laufendes Jahr

Summe Passiva

EUR

402,60-
3.979,39
1.081,58
2.513,69

101,89

50,84
1.797 14-

Geschéftsjahr
EUR

55.399,78

40.016,99

3.000,00

5.627,65

103.944,42
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Varjahr
EUR

75.667,75

20.267,97-

3.000,00

0,00
1.688,78
1.519,40

0,00

403,15

0,00

0.00

3.611,33

62.011,11



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2018 bis 31.12.2018

Deutsch-Syrischer Verein zur Forderung Verein, Darmstadt

Konto

2110

2302
2303

2500

2551
2554
2555

2560
2561
2562
2563

2661
2663

2700
2701
2702
2703
2704
2705
2750
2810
2815
2894
2900

3220

3251

Ubertrag

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitriage
Echte Mitgliedsbeitrage bis 300 Euro

Zuschiisse
Zuschiisse von Behdrden
Sonstige Zuschlsse

Abschreibungen
Abschreibungen auf Sachanlagen

Personalkosten

Léhne und Gehalter
Aufwandsentschadigungen
Gesetzliche Sozialaufwendungen

Reisekosten

Reisekosten AN Verpfleg. mehraufwand

Reisekosten

Reisekosten AN Ubernachtungsaufwand
Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten

Raumkosten
Miete, Pacht
Raumnebenkosten, Strom, Heizung

Ubrige Ausgaben

Kosten der Mitgliederverwaltung
Birobedarf

Porto, Telefon

Einzugskosten

Sonstige Verwaltungskosten
Veranstaltungskosten
Verbrauchsabgaben u.sonstige Beitrage
Reprasentationskosten

Inserate
Steuerberatungskosten
Sonstige Kosten

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Spenden
Erhaltene Spenden / Zuwendungen

Gezahilte/hingegebene Spenden
Gezahite Spenden / Zuwendungen
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Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
2.100,00 2,620,186
762,80 0,00
_0.00 142742
762,80 1.427,42
1.054,00- 709,01-
106.241,59- 153.607,30-
0,00 2.100,00-
23.858.78- 34.099,73-
130.100,37- 189.807,03-
0,00 847,00-
4.466,17- 0,00
79,00- 389,41-
2.206.02- 4.083.73-
6.751,19- 5.320,14-
8.346,00- 8.346,00-
815.60- 1.401.17-
9.161,60- 9.747,17-
0,00 50,00-
2.107,07- 1.324,62-
1.227,49- 1.133,64-
78,14- 83,69-
25,00- 1.289,36-
14.520,40- 12.770,67-
1.547,01- 1.118,06-
1.287,26- 1.187,82-
87,60- 95,20-
4.992,81- 8.122,14-
1.053.03- 3.514.09-
26.925,81- 30.689,29-
2.089.703,76 1.744.690,45
1.865.777,87- 1.521.783,07-
52.795,72 9.317,68-



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2018 bis 31.12.2018

Deutsch-Syrischer Verein zur Férderung Verein, Darmstadt

Konto

Ubertrag

3250

3403
3404

8030

8210

8230

8302
8303
8313
8314
8374

Bezeichnung

Sonstige nicht abziehbare
Ausgaben
Nicht abziehbare Ausgaben Bereich 2000

Steuerneutrale Einnahmen
Erstattete/vergitete Kérperschaftsteuer
Solidaritatszuschi.-Erstattung Vorjahre

SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

Umsatzeriose
Erlése 19% USt

Lohne und Gehalter
Lohne und Gehaiter

Soziale Abgaben
Gesetzliche Sozialaufwendungen

Sonstige betriebliche
Aufwendungen

Miete, Pacht

Strom

Telefon

Zinsen, Bankspesen
Steuerberatungskosten

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

Geschaftsjahr
EUR EUR

52.795,72

3,50-
0,00
0.00

0,00

13.230,06

14.400,00-

3.142,80-
4.494,00-
369,05-
0,00
15,75-
3.583,69-

8.462,49-

40.016,99
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Vorjahr
EUR

9.317,68-

0,00

750,00
40,69
790,69

15.031,55

15.894,07-

3.566,36-

4.494,00-
686,48-
391,04-

0,00

1.740.58-

7.312,10-

20.267,97-



Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2018 bis 31.12.2018

Deutsch-Syrischer Verein zur Férderung
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Darmstadt
Konto Bezeichnung Entwicklung  Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
der 01.01.2018 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2018
EUR EUR EUR EUR EUR
0410 Geschaftsaus- Ansch-/Herst-K 5.262,08 400,00 5.662,08
stattung Abschreibung 2.906,08 1.054,00 3.960,08
Buchwerte 2.356,00 400,00 1.054,00 1.702,00
0475 Geringwertige Wirt- Ansch-/Herst-K 1.983,50 1.983,50
schaftsgiter Abschreibung 1.983,50 1.983,50
Buchwerte 0,00 0,00
Summe Ansch-/Herst-K 7.245 58 400,00 7.645,58
Abschreibung 4 889,58 1.054,00 5.943,58
Buchwerte 2.356,00 400,00 1.054,00 1.702,00
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Entwicklung des Anlagevermégens vom 01.01.2018 bis 31.12.2018

Deutsch-Syrischer Verein zur Férderung

Darmstadt
Konto Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2018 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2018
ND % EUR EUR EUR EUR EUR
0410 Geschaftsaus-
stattung
410001 Laptop Fujitsu 07.10.2013 AHK 545,00 545,00
Linear Absch 544,00 544,00
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
410002 2 Schreibtische 30.01.2014 AHK 412,20 412,20
Linear Absch 165,20 41,00 206,20
10/00 10,00 BW 247,00 41,00 206,00
410003 2 Rollcontainer 30.01.2014 AHK 245,09 245,09
Linear Absch 100,09 25,00 125,09
10/00 10,00 BW 145,00 25,00 120,00
410004 2 Schreibtische 30.01.2014 AHK 214,20 214,20
Linear Absch 87,20 21,00 108,20
10/00 10,00 BW 127,00 21,00 106,00
410005 Whiteboard 30.01.2014 AHK 50,00 50,00
Linear Absch 20,00 5,00 25,00
10/00 10,00 BW 30,00 5,00 25,00
410006 Sideboard 30.01.2014 AHK 178,99 178,99
Linear Absch 72,99 18,00 90,99
10/00 10,00 BW 106,00 18,00 88,00
410007 Sideboard 30.01.2014 AHK 359,11 359,11
Linear Absch 144 11 36,00 180,11
10/00 10,00 BW 215,00 36,00 179,00
410008 2 Birostihle 30.01.2014 AHK 168,75 168,75
Linear Absch 68,75 17,00 85,75
10/00 10,00 BW 100,00 17,00 83,00
410009 Samsung CLX 6220 17.03.2014 AHK 303,79 303,79
Linear Absch 302,79 302,79
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
410010 Laptop Lenovo ThinPad 410  11.08.2014 AHK 372,00 372,00
gebraucht Linear Absch 371,00 371,00
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
410011 Epson Beamer 18.08.2014 AHK 359,00 359,00
Linear Absch 358,00 358,00
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
410012 1 Tisch ahorn 160 x 80 cm 29.04.2015 AHK 124,95 124,95
Linear Absch 36,95 12,00 48,95
10/00 10,00 BW 88,00 12,00 76,00
410013 Fritz Fon C4 schnurloses VolP 04.05.2015 AHK 69,99 69,99
Telefon GWG-Sofort Absch 69,99 69,99
1/00 100 BW 0,00 0,00
410014 Fritz Wlan Repeater 04.05.2015 AHK 29,00 29,00
Linear Absch 27,00 1,00 28,00
3/00 33,33 BW 2,00 1,00 1,00
410015 Lenovo ThinkPad X201 07.03.2016 AHK 230,00 230,00
Linear Absch 141,00 77,00 218,00
3/00 33,33 BW 89,00 77,00 12,00
410016 Lenovo ThinkPad X220 04.07.2016 AHK 519,00 519,00
Linear Absch 260,00 173,00 433,00
3/00 33,33 BW 259,00 173,00 86,00
410017 Monitor 27.09.2016 AHK 169,00 169,00
Linear Absch 75,00 56,00 131,00
3/00 33,33 BW 94,00 56,00 38,00
410018 Sony-Systemkamera 04.07.2017 AHK 696,00 696,00
Linear Absch 50,00 100,00 150,00

7/00 14,29 BW 646,00 100,00 546,00



Entwicklung des Anlagevermoégens vom 01.01.2018 bis 31.12.2018

Deutsch-Syrischer Verein zur Férderung
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Darmstadt
Konto Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
Inventar inventarbezeichnung AfA-AR der 01.01.2018 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2018
ND % EUR EUR EUR EUR EUR
0410 Geschiftsaus-
stattung
410019 Farblaserdrucker 21.11.2017  AHK 216,01 216,01
Linear Absch 12,01 72,00 84,01
3/00 33,33 BW 204,00 72,00 132,00
410020 Dell Latitude E7240 Notebook 02.02.2018 AHK 400,00 400,00
GWGlvoll Absch 400,00 400,00
1/00 100 BW 400,00 400,00 0,00
Summe Geschaftsaus- Ansch-/Herst-K 5.262,08 400,00 5.662,08
stattung Abschreibung 2.906,08 1.054,00 3.960,08
Buchwerte 2.356,00 400,00 1.054,00 1.70% 00
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Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2018 bis 31.12.2018

Deutsch-Syrischer Verein zur Forderung

Darmstadt
Konto Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2018 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2018
ND % EUR EUR EUR EUR EUR
0475 Geringwertige Wirt-
schaftsgiiter
475001 Kaffeemaschine, Umbuchung 18.11.2013  AHK 333,00 333,00
Auslagen Eigenkosten GWG-Sofort Absch 333,00 333,00
1/00 100 BW 0,00 0,00
475002 Schreibtisch Conform Q 04.04.2016 AHK 219,00 219,00
GWG-Sofort Absch 219,00 219,00
1/00 100 BW 0,00 0,00
475003 Rollcontainer 04.04.2016 AHK 183,00 183,00
GWG-Sofort Absch 183,00 183,00
1/00 100 BW 0,00 0,00
475004 Schreibtisch,Burodrehstuh! Sid 18.07.2016  AHK 588,46 588,46
eboard, Besprechungstisch GWG-Sofort Absch 588,46 588,46
1/00 100 BW 0,00 0,00
475005 Fleischwolf 25.07.2016 AHK 169,00 169,00
GWG-Sofort Absch 169,00 169,00
1/00 100 BW 0,00 0,00
475006 Watercooler 22.08.2016 AHK 257,04 257,04
GWG-Sofort Absch 257,04 257,04
1/00 100 BW 0,00 0,00
475007 Samsung Laserdrucker 25.08.2016 AHK 234,00 234,00
GWG-Sofort Absch 234,00 234,00
1/00 100 BW 0,00 0,00
Summe Geringwertige Wirt- Ansch-/Herst-K 1.983,50 1.983,50
schaftsguter Abschreibung 1.983,50 1.983,50

Buchwerte 0,00 0,00




